
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA 

PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Prot. n° 2151  del 06.05.2020 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  N° 03/2020 

DEL 06.05.2020 

 

IL SINDACO 
Nella Sua  qualità di P.S. e di Autorità Sanitaria Locale 

 

 

 

RICHIAMATI: 

 

 La dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) del 30 gennaio 2020  

con la quale è stata valutata l’epidemia CIVID-19 come  emergenza di sanità pubblica di 

rilevanza internazionale; 

 Delibera  del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020; 

 Decreto Legge 23.02.2020, n° 06; 

 Decreto Legge 17.03.2020, n° 18; 

 Decreto Legge 25.03.2020, n° 19; 

 D.P.C.M.  del 23.02.2020; 

 D.P.C.M.  del 25.02.2020; 

 D.P.C.M.  del 04.03.2020; 

 D.P.C.M.  del 08.03.2020; 

 D.P.C.M.  del 09.03.2020; 

 D.P.C.M.  del 11.03.2020; 

 D.P.C.M.  del 22.03.2020; 

 D.P.C.M.  del 01.04.2020, art.  1; 

 D.P.C.M.  del 10.04.2020; 

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica  da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale; 

 

 Ordinanza Regionale Sardegna n° 20 del 02.05.2020; 

 Ordinanza Regionale Sardegna n° 21 del 03.05.2020; 

recanti “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica  da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale; 

 

Ciò Premesso: 

 

 Ritenuto poter riavviare l’apertura al pubblico  del Cimitero Comunale, con la dovuta 

regolamentazione  sui tempi e modalità di utilizzo, tali da garantire le più opportune  condizioni 

igienico  sanitarie sulla salute  di tutti coloro che intendono recarsi presso la suddetta struttura; 

 

 Richiamato in merito l’art. 50, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

Gonnostramatza Prot. n. 0002151 del 06-05-2020 - partenza cat. 6 cl. 9



ORDINA 

 
La riapertura del Cimitero Comunale  a far data dal giorno 06.05.2020  fatte salve le seguenti 

condizioni e prescrizioni: 

 

1) Giorni di apertura: Lunedì, Mercoledì, Venerdì 

2) Orario  di apertura: dalle ore 8:30 alle ore 12:00 

3) E’ consentito sostare all’interno del cimitero per 30 minuti; 

4) E’ vietato creare assembramenti; 

5) E’ obbligo usare mascherine e guanti; 

6) L’ingresso è consentito in forma singola 

DISPONE 

 

1) La  notifica  della presente Ordinanza presso: 

 Albo Pretorio del Comune di Gonnostramatza 

 Locali ed esercizi  pubblici entro il territorio Comunale di Gonnostramatza 

 Prefetto di Oristano 

 Stazione dei Carabinieri di Mogoro / Gonnostramatza; 

 ATS Sardegna – ASL di Oristano 

 Ufficio di Polizia Locale e Ufficio Tecnico Comunale 

 

2) Avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Sardegna, ovvero il ricorso al Capo 

dello Stato, nei tempi e nelle modalità previste dalla vigente normativa 

 

Dalla sede Municipale,  

 

        Il Sindaco: Dr. Alessio Mandis 

 

 

 

Gonnostramatza Prot. n. 0002151 del 06-05-2020 - partenza cat. 6 cl. 9


